
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nº 
173 
88 
99 
455 
120 
78 
28 
227 
380 
22 
279 
327 

Nome 
JOÃO VITOR DE LIMA 
JOSÉ OZÓRIO 
RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
YURI VIOL 
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 
FELLIPE DE MATTOS 
CAIO GROSBELLI 
LUIZ GUILHERME BERNARDI 
MATEUS BONATTO 
NICOLAS KUBITZ 

V 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 

Espaço 

19.280 
54.574 
10.247 
8.795 
2.770 
9.288 
2.846 
1 Volta 
2:25.990 
2.190 
56.546 

Do 1º 

19.280 
1:13.854 
1:24.101 
1:32.896 
1:35.666 
1:44.954 
1:47.800 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Melhor T 
1:51.231 
1:54.128 
1:59.764 
1:56.184 
2:02.936 
2:02.260 
2:03.955 
2:05.344 
1:49.627 
2:15.761 
2:10.869 
2:16.654 

Cidade 
PALMAS 

PALMAS 

MANOEL RIBAS 

PALMAS 

CURITIBA 

APUCARANA 

IMBITUVA 

CURITIBA 

MEDIANEIRA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

Patrocínio 
PROTORK OFICIAL, SPORTBAY, JARVA RACING, PUTOLINE, MITAS, MR MECÂNICA DIESEL, ITAMATI COMPENSADOS 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  D O  C A P Ã O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

THUNDER RACER , BICHARA , ZACARIAS IMPLEMENTOS AGRÍCOLA 

MENEGUSSO MAQUINAS 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

GUARA MOTOS  

FAZENDA FLORESTA 

SPEED SHOP/JMR 

BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

CASA DA SOLDA ,  LR BERNARDI E SB TINTAS 

ANIMA METAIS 

RN HIDRAULICOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

19.280 

velocidade Media  

49,874 

Tempo Melhor volta 

1:49.627 

Melhor Veloc. 

59,110 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 1 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:42:30 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 11:30 



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(22) LUIZ GUILHERME BERNARDI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(279) MATEUS BONATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(327) NICOLAS KUBITZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

2:09.578 
2:06.949 
2:08.395 
2:07.784 
2:10.698 
2:05.344 

1:49.627 
1:56.509 
1:53.319 
1:58.247 
1:59.510 
2:10.148 

2:18.661 
2:17.261 
2:15.761 
2:18.929 
2:26.955 
2:23.099 

2:25.802 
2:18.678 
2:23.829 
2:24.018 
2:14.503 
2:10.869 

2:16.744 
2:16.654 
2:17.431 
2:31.179 
2:23.571 
3:07.103 

Diff 

+4.234 
+1.605 
+3.051 
+2.440 
+5.354 

+6.882 
+3.692 
+8.620 
+9.883 

+20.521 

+2.900 
+1.500 

+3.168 
+11.194 

+7.338 

+14.933 
+7.809 

+12.960 
+13.149 

+3.634 

+0.090 

+0.777 
+14.525 

+6.917 
+50.449 

Time of Day 

11:48:49.055 
11:50:56.004 
11:53:04.399 
11:55:12.183 
11:57:22.881 
11:59:28.225 

11:46:20.914 
11:48:17.423 
11:50:10.742 
11:52:08.989 
11:54:08.499 
11:56:18.647 

11:47:02.632 
11:49:19.893 
11:51:35.654 
11:53:54.583 
11:56:21.538 
11:58:44.637 

11:47:14.930 
11:49:33.608 
11:51:57.437 
11:54:21.455 
11:56:35.958 
11:58:46.827 

11:47:07.435 
11:49:24.089 
11:51:41.520 
11:54:12.699 
11:56:36.270 
11:59:43.373 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(28) ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(227) FELLIPE DE MATTOS 
1 

Lap Tm 

1:51.449 
1:51.231 
1:51.837 
1:54.206 
1:53.945 
1:58.365 
1:59.284 

1:58.436 
1:57.279 
1:54.507 
1:54.128 
2:00.841 
1:56.651 
1:58.878 

2:00.902 
2:02.383 
2:00.850 
1:59.764 
2:06.377 
2:04.124 
2:08.371 

2:24.421 
2:00.258 
1:58.393 
2:00.333 
1:56.184 
2:01.738 
2:03.386 

2:09.148 
2:02.936 
2:04.321 
2:05.921 
2:03.041 
2:07.767 
2:06.282 

2:04.097 
2:11.545 
2:03.614 
2:05.230 
2:02.260 
2:05.860 
2:06.161 

2:06.648 
2:04.971 
2:03.955 
2:08.025 
2:11.471 
2:13.593 
2:06.716 

2:05.571 

Diff 

+0.218 

+0.606 
+2.975 
+2.714 
+7.134 
+8.053 

+4.308 
+3.151 
+0.379 

+6.713 
+2.523 
+4.750 

+1.138 
+2.619 
+1.086 

+6.613 
+4.360 
+8.607 

+28.237 
+4.074 
+2.209 
+4.149 

+5.554 
+7.202 

+6.212 

+1.385 
+2.985 
+0.105 
+4.831 
+3.346 

+1.837 
+9.285 
+1.354 
+2.970 

+3.600 
+3.901 

+2.693 
+1.016 

+4.070 
+7.516 
+9.638 
+2.761 

+0.227 

Time of Day 

11:46:11.557 
11:48:02.788 
11:49:54.625 
11:51:48.831 
11:53:42.776 
11:55:41.141 
11:57:40.425 

11:46:17.421 
11:48:14.700 
11:50:09.207 
11:52:03.335 
11:54:04.176 
11:56:00.827 
11:57:59.705 

11:46:32.410 
11:48:34.793 
11:50:35.643 
11:52:35.407 
11:54:41.784 
11:56:45.908 
11:58:54.279 

11:47:04.234 
11:49:04.492 
11:51:02.885 
11:53:03.218 
11:54:59.402 
11:57:01.140 
11:59:04.526 

11:46:43.053 
11:48:45.989 
11:50:50.310 
11:52:56.231 
11:54:59.272 
11:57:07.039 
11:59:13.321 

11:46:41.421 
11:48:52.966 
11:50:56.580 
11:53:01.810 
11:55:04.070 
11:57:09.930 
11:59:16.091 

11:46:36.648 
11:48:41.619 
11:50:45.574 
11:52:53.599 
11:55:05.070 
11:57:18.663 
11:59:25.379 

11:46:39.477 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:42:30 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 11:30 


